1

平成 19 年 12 月 13 日

各      位

会  社  名  か ど や 製 油 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 小 澤 二 郎

                           （JASDAQ・コード番号:2612）

問合せ先  取締役専務執行役員管理部長 水 戸  優
（電話:03－3492－5545）

筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 19 年 12 月 13 日付で当社の筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社の筆頭株主の三菱商事株式会社から、本日付で当社株式の追加取得の手続が完了し

たとの連絡があり、その結果、以下のとおりの異動を確認いたしました。

２．当該株主の名称等

 （１）筆頭株主となる株主の名称等

①名    称  三菱商事株式会社

②本 店所在地  東京都千代田区丸の内二丁目３番１号

③代  表  者  代表取締役社長 小島 順彦

④主な事業内容  エネルギー、金属、機械、化学品、生活物資等多種多様な商品の

国内・輸出・輸入及び外国取引等

 （２）筆頭株主でなくなる株主の名称等

①名    称  三井物産株式会社

②本 店所在地  東京都千代田区大手町一丁目２番１号

③代  表  者  代表取締役社長 槍田 松瑩

④主な事業内容  金属、機械・情報、化学品、エネルギー、生活産業、物流・金融

の各分野における商品の国内販売、輸出入、外国間貿易等

３．異動前後における当該株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行

済株式総数）に対する割合

（１）三菱商事株式会社

 所有議決権数 （所有株式数）
議決権総数（発行済株

式総数）に対する割合
大株主順位

異動前  21,000 個 （2,100,000 株）  22.34% 第１位

異動後 25,758 個 （2,575,800 株） 27.40% 第１位

  （注）今回の株式追加取得により、三菱商事株式会社は、単独で、主要株主である筆頭

株主となりました。

 2

（２）三井物産株式会社

 所有議決権数 （所有株式数）
議決権総数（発行済株

式総数）に対する割合
大株主順位

異動前 21,000 個 （2,100,000 株）  22.34% 第１位

異動後 21,000 個 （2,100,000 株） 22.34% 第２位

（注）今回の筆頭株主の異動に関しまして、三井物産株式会社の所有する議決権数、株

式数に変更はありません。

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 －株

平成 19 年 12 月 13 日現在の発行済株式総数   9,400,000 株

４．異動年月日

  平成 19 年 12 月 13 日

５．今後の見通し

  今回の異動による当社の業績等への影響はありません。また、引き続き全てのステーク

ホルダーにご満足いただくべく、更なる企業価値の向上に努めてまいります。

【ご参考】

異動日（平成 19 年 12 月 13 日）現在の議決権総数、発行済株式総数及び資本金の額

議決権総数 94,000 個

発行済株式総数  9,400,000 株

資本金の額 2,160,000,000 円

以 上